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Q1 

Stillfront Group 
Delårsrapport 2019 

Första kvartalet 
— Nettoomsättningen uppgick till 418 MSEK (315 MSEK), en ökning med 33% jämfört med det 
första kvartalet 2018.  
— EBITDA uppgick till 154 MSEK (103), en ökning med 50%.  
— EBIT uppgick till 113 MSEK (73), en ökning med 54%.  
— Periodens resultat uppgick till 69 MSEK (46).  
— Resultat per aktie före utspädning uppgick till 2,93 SEK (2,05). Resultat per aktie efter 
utspädning uppgick till 2,91 SEK (2,04).  
— Nettoskulden uppgick till 485 MSEK (355) och justerad skuldsättningsgrad var 0,9x.  
 

Kommentar från VD 

 
“Stillfront fick en mycket bra start på 2019. Nettoomsättningen ökade med 33% 
jämfört med föregående år samtidigt som lönsamheten var fortsatt god med en EBIT-
marginal om 27%. Under första kvartalet uppgick kundanskaffningskostnaden till 108 
MSEK motsvarande 26% av nettoomsättningen. Kvartalets goda tillväxt är ett kvitto på 
vår förmåga att genomföra mycket lönsamma marknadskampanjer. Våra nyligen 
förvärvade studios Imperia Online och Playa Games bidrog med höga marginaler 
undet det första kvartalet. Våra nya spelreleaser utvecklas enligt plan och våra stora 
varumärken Empire och Big fortsätter att växa månad för månad. Vår strategi är 
oförändrad – vi fokuserar på låg risk och spel med långa livscykler. Vår stabila 
finansiella ställning stöder fortsatta investeringar i affärsutveckling och vi ser även 
fortsatt goda möjligheter för lönsam tillväxt via förvärv.”  
 
Jörgen Larsson, VD, Stillfront Group 

     

NETTOOMSÄTTNING  EBIT  EBIT MARGINAL 

418 MSEK  113 MSEK  27,0% 
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Operationell utveckling under det första kvartalet 

Stillfronts spelportfölj är under kontinuerlig utveckling. Portföljen delas in i fyra produktkategorier; 
Empire, Big, Core och Other. Den aktiva portföljen bestående av kategorierna Empire, Big och Core 
enligt tabellen nedan och består av Stillfronts 31 största spelen räknat i intäkter.   

Spelens utveckling 

 
* Kundbetalningar är intäkter exklusive omräkningsjusteringar enligt IFRS. 

Kundbetalningar (intäkter exklusive omräkningsjusteringar enligt IFRS), i första kvartalet uppgick 
till 422 MSEK. Ökningen på 35% är ett resultat av den starka utvecklingen inom Core-produkter 
som nu också innehåller de nyligen förvärvade Imperia Online och Playa Games. 
Kundinbetalningar för Empire-produkterna minskade med 10% jämfört med första kvartalet 2018, 
samtidigt uppgick anskaffningskostnaderna för användare till 17 MSEK. Sekventiellt ökade 
kundinbetalningarna från Empire med 3,4 %. Kundinbetalningarna för Big-produkterna ökade 17% 
jämfört med samma kvartal förra året, vilket är ett resultat av Big Farm: Mobile Harvests mognande 
användarbas och ökade speldjup. Anskaffningskostnader för Big-användare uppgick till 37 MSEK. 
Kundinbetalningar inom Core-produkterna uppgick till 183 MSEK, en ökning med 172%. 
Anskaffningskostnader för användare inom Core uppgick till 53 MSEK.  

Under första kvartalet ökade antalet månatliga aktiva användare, MAU med 20% och antal dagliga 
aktiva användare DAU, ökade med 26% jämfört med första kvartalet förra året. 
Anskaffningskostnader för användare uppgick till 108 MSEK i första kvartalet vilket motsvarade 
26% i relation till nettomsättning. Ökningen om 26% jämfört med föregående år är ett resultat av 
betydligt högre anskaffningskostnad för användare inom Core-produkterna.   

Genomsnittliga intäkter per månadsbetalande användare, ARPMPU, är en av styrkorna med 
Stillfronts portfölj och uppgick till 680 SEK i kvartalet, en ökning med 13% jämfört med 
motsvarande period föregående år. 

Andelen mobila intäkter under första kvartalet var 55% jämfört med 51% i fjärde kvartalet 2018. 
Ökningen av andelen mobila intäkter består framförallt av ökande intäkter från Nida Harb 3 och 
Big Farm: Mobile Harvest. Våra releaser under kvartalet har fokuserat på nytt innehåll och nya 
plattformar för befintliga spel, vilket stöder en långsiktigt gynnsam utveckling av hela vår portfölj.  

2019 Q1 Total Empire Big Core 

Kundbetalningar (MSEK) (*) 422 161 79 183

Förändring mot föregående år % 35% -10% 17% 172%

Andel av totalen, % 38% 19% 43%

Anskaffningskostnad användare (UAC) (MSEK) 108 17 37 53

Förändring mot föregående år % 26% -50% 4% 268%

Dagliga aktiva unika användare (DAU) ('000) (1) 1 411 318 342 751

Förändring mot föregående år % 26% -31% -14% 197%

Månatliga aktiva unika användare (MAU) ('000) (1) 5 874 1 337 1 396 3 141

Förändring mot föregående år % 20% -39% -19% 220%

Månadsbetalande användare (MPU) ('000) (1) 205 67 51 87

Förändring mot föregående år % 19% -19% -5% 142%

Genomsnittlig intäkt per månads-betalande användare 
(ARPMPU) (SEK) (1) 680 801 516 684

Förändring mot föregående år % 13% 10% 23% 15%

(1) Onlinespel endast

UAC I RELATION TILL 
OMSÄTTNING 

26 % 

 
ARPMPU 
680 SEK 

ANDEL MOBILA INTÄKTER 
55 % 
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Finansiell översikt, det första kvartalet  

Intäkter och rörelseresultat 

 
* Justerad EBITDA respektive EBIT definiteras som EBITDA respektive EBIT exklusive jämförelsestörande poster. 

Nettoomsättningen under det första kvartalet uppgick till 418 MSEK (315). Ökningen om 33% beror 
på en stark utveckling inom främst Core-produkter, vilka till exempel omfattar Shakes & Fidget, 
Imperia Online, Nida Harb 3 och Strike of Nations. 

EBITDA uppgick till 154 MSEK (105) under det första kvartalet, vilket motsvarar en EBITDA-
marginal på 37% (33).  

EBIT uppgick till 113 MSEK (73) under det första kvartalet, vilket motsvarar en EBIT-marginal på 
27% (23). Ökningen av EBIT-marginalen beror främst på den höga lönsamheten i de förvärvade 
bolagen Imperia Online och Playa Games. 

Produktutveckling 

 
 
Aktiveringar av investeringar i produktutveckling uppgick till 51 MSEK (33) under det första 
kvartalet. Investeringarna inkluderar såväl fortsatt utveckling av nya spel som SIEGE: World War II 
och Strike of Nations liksom ännu inte annonserade titlar. Investeringar har även gjorts i andra nya 
titlar baserade på befintliga spelmotorer samt utökningar och tillägg på befintliga spel. 

Avskrivningarna uppgick till -35 MSEK (-20) under det första kvartalet, varav 13 MSEK hänför sig 
till immateriella anläggningstillgångar som förvärvats av gruppen i samband med förvärv av 
dotterföretag. 22 MSEK hänför sig till aktiverade utgifter för produktutveckling.  

Finansnetto 

Finansnettot uppgick till -13 MSEK (-6) under det första kvartalet. Finansnettot består av 
räntenetto om -8 MSEK, ej kassapåverkande diskonteringsränta på tilläggsköpeskillingar om -4 
MSEK samt valutakurseffekter och övriga finansiella poster om -1 MSEK.  

Skatt 

Gruppens skattekostnad för det första kvartalet uppgick till -31 MSEK (-22). Den underliggande 
skattesatsen för det första kvartalet var 31%, främst på grund av en hög andel vinst före skatt i 
Tyskland.  

 2019 2018  2018 

MSEK jan-mar jan-mar Förändr.% jan-dec 

Nettoomsättning 418 315 33 1 428 1 325

EBITDA 154 105 48 523 473

EBITDA marginal, % 37 33 37 36

EBIT 113 73 54 387 348

EBIT marginal, % 27 23 27 26

Jämförelsestörande poster - 2 -100 -18 -16

Justerad EBITDA* 154 106 46 538 490

Justerad EBITDA marginal*,% 37 34 38 37

Justerad EBIT* 113 75 50 402 364

Justerad EBIT marginal*, % 27 24 28 27

Senaste 12
månaderna 

 2019 2018 2018 

MSEK jan-mar jan-mar jan-dec 

Aktivering av produktutveckling 51 33 174 156

Avskrivningar -35 -20 -135 -120

Senaste 12
månaderna 
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Finansiering  

 
 
Nettoskulden per den 31 mars 2019 uppgick till 485 MSEK (355). Därutöver hade koncernen per 
samma datum skulder om 414 MSEK för villkorade tilläggsköpeskillningar som kommer att regleras 
under 2019, 2020, 2021 respektive 2022, varav ca 58% förväntas utbetalas kontant och 42% i 
nyemitterade aktier. Cirka 129 MSEK av villkorade tilläggsköpeskillningarna förväntas regleras 
under 2019 varav cirka 77% kontant och 23% i nyemitterade aktier. 

Ränteteckningsgraden per den 31 mars 2019 uppgick till 6x. Justerad skuldsättningsgrad per den 31 
mars 2019 uppgick till 0,9x. Enligt Stillfront finansiella mål ska justerad skuldsättningsgrad vara 
maximalt 1,5x.  

Per den 31 mars 2019 uppgick outnyttjade kreditfaciliteter till 425 MSEK.   

Kassaflöde 

 
 

Kassaflöde för den löpande verksamheten uppgick till 98 MSEK (60) under det första kvartalet. 
Den starka omsättningstillväxten i Babil Games genererar kassaflöde på lägre nivåer än portföljen i 
helhet och är ett resultat av Babils fokus på mobila spel vilket binder större rörelsekapital. 
Kassaflöde från investeringsverksamheten uppgick till -65 MSEK (33) och består i huvudsak av 
investeringar i produktutveckling.  

 

Anställda 

 
 
Antal anställda var vi periodens utgång 500 (482). Ökningen jämfört med samma tidpunkt 
föregående år beror främst på förvärven av Imperia Online och Playa Games. 

Viktiga händelser under det första kvartalet 
I januari utsågs Andreas Uddman till ny CFO på Stillfront Group. Andreas har mer än 13 års 
erfarenhet inom finansområdet. Han har solid erfarenhet av att bygga starka finansfunktioner och 
team, kapitalresning, finansiell strategi och M&A i tillväxtmiljöer. Andreas är för närvarande CFO 
på svenska fintech-bolaget Qliro Financial Services, ett av nordens mest snabbväxande bolag inom 
finansieringslösningar och som står under Finansinspektionens tillsyn. Andreas kommer att 
tillträda sin tjänst 1 juni 2019. 

 

 2019 2018 

 31 mar 31 mar 

Nettoskuld 485 355

Likvida medel 278 145

Räntetäckningsgrad, x 6,0 56,2

Justerad skuldsättningsgrad, x 0,9 1,1

 2019 2018 2018 

MSEK jan-mar jan-mar jan-dec 

Kassaflöde från den löpande verksamheten 98 60 248 210

Kassaflöde från investeringsverksamheten -65 33 -386 -288

Kassaflöde från finansieringsverksamheten -4 -130 266 140

Periodens kassaflöde 29 -37 127 62

Likvida medel vid periodens slut 278 144 278 247

Senaste 12
månaderna 

 2019 2018 

 31 mar 31 dec 

Antal anställda 500 482
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I februari tillkännagav Stillfront att Oleg Savschouk, Vice President Live Operations och medlem i 
Goodgames ledningsgrupp utsetts till ny VD för Goodgame Studios och att Phillip Knust, Director 
of Products, utsetts till ny CPO för Goodgame Studios. 

I mars tillkännagav Stillfront att Alexis Bonte utsetts till Group COO och medlem i den globala 
ledningsgruppen. Alexis är medgrundare av och CEO för eRepublik Labs, en av Stillfronts studios. 
Innan eRepublik grundades arbetade Alexis hos lastminute.com i sex år inom olika ledande 
befattningar.  

Marknad 

Den globala spelindustrin är en av de största sektorerna inom underhållningsindustrin. 
Spelbranschen har mellan 2012 och 2017 vuxit med 54% eller med en genomsnittlig årlig ökning 
om 9%. Under 2018 genererade spelbranschen intäkter på cirka 138 miljarder dollar, vilket gör den 
till den största formen av underhållning globalt.  
Marknadsprognoserna visar att spelbranschen kommer att växa med en genomsnittlig årlig ökning 
om cirka 9,3% mellan 2017-2021. Enligt Newzoos segmentering är det största och snabbast växande 
området mobilt; inklusive smartphones och surfplattor. De står för 47% av marknaden, med 12,8% 
årlig ökning. Den återstående marknaden delas av konsolspel (PlayStation, Xbox, Nintendo) med 
28% och PC-spel, inklusive spel för webbläsare med 25%. 

Europa, Mellanöstern och Afrika utgjorde tillsammans 22% av den totala globala marknaden sett 
till intäkter med 13,2% i årlig tillväxt. Nordamerika svarade för 25% av de totala globala intäkterna 
och ökade med 14,1% under året. Asien-Stillahavsområdet svarade för 49% av de totala globala 
intäkterna med en årlig tillväxt om 8,3%.* 
Stillfront Group är väl positionerat att växa snabbare än marknaden under de närmaste åren. En 
portfölj av spel och spelmotorer på alla ledande plattformar inklusive den snabbast växande 
mobilmarknaden samt starka varumärken och marknadsföringsförmåga inom free-to-play ger en 
bra tillväxtplattform. Stillfront-koncernen är mycket aktiv i den snabbväxande MENA-regionen 
utöver huvudmarknaderna Europa och Nordamerika. 

*Källa: Newzoo, October 2018 Quarterly Update, Global Games Market Report.  

Moderbolaget 
Sedvanliga koncernledningsfunktioner och koncernövergripande tjänster tillhandahålls via 
moderbolaget. Moderbolagets intäkter under det första kvartalet uppgick till 8 MSEK (4). Resultat 
före skatt uppgick till -14 MSEK (-6).  

Närståendetransaktioner 
Utöver sedvanliga transaktioner med närstående, till exempel ersättning till nyckelpersoner, har det 
inte förekommit några transaktioner med närstående. 
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Aktien och aktieägare 

 
 
Totalt antal aktier den 31 mars 2019 uppgick till 24 048 240. 
Stillfront Groups aktier handlas sedan den 8 december 2015 på Nasdaq First North. Aktien handlas 
från den 29 juni 2017 på First North Premier. Slutkurs den 31 mars 2019 var 228 SEK/aktie. 
 
Stillfronts 2018/2022-obligation med ISIN-kod SE0011897925 handlas på Nasdaq Stockholm.  

Redovisningsprinciper 
Denna delårsrapport har upprättats i enlighet med IAS 34, Delårsrapportering. 
Koncernredovisningen har upprättats i enlighet med IFRS sådan de antagits av EU och därtill 
följande hänvisning till 9:e kapitlet i årsredovisningslagen. Moderbolagets redovisning är upprättad 
i enlighet med RFR 2, Redovisning för juridiska personer och årsredovisningslagen.  

De finansiella rapporterna presenteras i svenska kronor, vilket överensstämmer med 
Moderbolagets funktionella valuta. Beloppen är avrundade till närmaste miljontal (MSEK) om inte 
annat anges. Till följd av avrundningar kan siffror presenterade i de finansiella rapporterna i vissa 
fall inte exakt summera till totalen och procenttal kan avvika från de exakta procenttalen.  
Övergång till IFRS 16 Leasing 
Stillfront har bedömt effekten av övergången till den nya standarden IFRS 16 Leasing som träder i 
kraft den 1 januari 2019. Stillfront har valt den modifierade övergångsmetoden, vilket innebär att 
jämförelsetal från tidigare perioder inte kommer att räknas om. Den ingående balansen avseende 
leasingskulder består av diskonterade återstående leasingavgifter per den 1 januari 2019. För 
samtliga leasingkontrakt är tillgångar med nyttjanderätt initialt värderade och redovisade i 
balansräkningen till ett belopp motsvarande leasingskulden, justerat för förutbetalda eller 
upplupna leasingavgifter. Övergången till IFRS 16 har ingen inverkan på eget kapital. 

Stillfront tillämpar lättnadsregeln i de fall den underliggande leasade tillgången är av lågt värde 
eller avtalet av kortfristiga natur, vilket även innefattar leasingavtal som har slutits under 2019. 

Stillfronts viktigaste leasingavtal avser kontorslokaler, men i begränsad omfattning även 
kontorsutrustning. Till följd av införandet av IFRS 16 kommer koncernens totala tillgångar att öka 
genom att tillgångar med nyttjanderätt inkluderas. Leasingavgifter som redovisades som övriga 
externa kostnader i resultaträkningen enligt IAS 17 kommer nu att redovisas som avskrivningar på 
tillgångar med nyttjanderätt, vilka redovisas som en kostnad i rörelseresultatet och ränta på 
leasingskulden, vilket redovisas som en finansiell kostnad. Leasingavgiften fördelas mellan 
avskrivning av leasingskulden och räntebetalning. 

Vid övergång till IFRS 16 har nuvärdet av alla återstående leasingavgifter beräknats med hjälp av 
Stillfronts inkrementella upplåningsränta. Upplåningsräntan var 3,5% per den 1 januari 2019. 
Nedan redovisas effekten av IFRS 16 i balans- och resultaträkningen per den 31 mars 2019. 

# Ägare Antal aktier 
Kapital/

röster 

1 Laureus Capital GmbH 7 190 602 29,9%
2 Handelsbanken Fonder 2 232 535 9,3%
3 Första AP-fonden 2 117 959 8,8%
4 Swedbank Robur Fonder 2 030 804 8,4%
5 SEB Fonder 862 653 3,6%
6 Carnegie Fonder 743 712 3,1%
7 Länsförsäkringar Fonder 547 567 2,3%
8 Avanza Pension 483 322 2,0%
9 Master Creating GmbH 425 913 1,8%
10 Livförsäkringsbolaget Skandia 402 853 1,7%
11 Other Shareholders 7 010 320 29,2%
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Risker och osäkerhetsfaktorer 
Som en global grupp med stor geografisk spridning är Stillfront utsatt för ett antal strategiska, 
finansiella, marknads- och operativa risker. Relevanta risker inkluderar exempelvis risker 
relaterade till marknadsförhållanden, regleringar och skatter samt risker förknippade till 
allmänhetens uppfattning om spel. Övriga strategiska och finansiella risker är risker hänförliga till 
förvärv, krediter och finansiering. Operativa risker är exempelvis risker hänförliga till 
distributionskanaler, teknisk utveckling och immateriella rättigheter. Riskerna beskrivs närmare i 
årsredovisningen för 2018. Inga andra väsentliga risker anses ha tillkommit förutom de som 
beskrivs i årsredovisningen. 

Revisiors granskning 
Denna rapport har inte varit föremål för granskning av bolagets revisorer.  

 

 

 

 

 

MSEK  

Ingående 
balans per 
2019-01-01 

Nyttjanderättstillgångar 51

Leasingskulder 51

MSEK

EBITDA 23

Avskrivning -22

EBIT 1

Summa finansiella poster -2

Periodens resultat -1

Estimat årlig vinst-och förlusteffekt 2019 – övergång till IFRS 16 Leasingavtal
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Finansiell rapportering 

Koncernens resultaträkning i sammandrag 

 
  

  2019 2018 2018 

MSEK  jan-mar jan-mar Jan-Dec 

Rörelsens intäkter

Nettoomsättning 418 315 1 428 1 325
Aktiverat arbete för egen räkning 38 31 125 118
Övriga rörelseintäkter 2 6 19 23

Rörelsens kostnader

Övriga externa kostnader -234 -193 -779 -738
Personalkostnader -69 -54 -251 -236

Av- och nedskrivningar av materiella och 
immateriella anläggningstillgångar

-42 -31 -136 -125

Övriga rörelsekostnader -1 - -19 -19
Rörelseresultat 113 73 387 348

Resultat från finansiella poster

Summa finansiella poster -13 -6 -90 -83

Resultat efter finansiella poster 100 68 297 265

Periodens skatt -31 -22 -116 -107
Periodens resultat 69 46 181 157

Övrigt totalresultat

Poster som kan komma att omklassificeras i 
resultaträkningen

Valutaomräkningsdifferens 15 2 15 2
Summa totalresultat för perioden 85 48 196 159
Periodens resultat hänförligt till:

Moderbolagets aktieägare 70 47 180 156
Innehav utan bestämmande inflytande -1 -1 1 1
Periodens totalresultat hänförligt till:

Moderbolagets aktieägare 86 49 195 157
Innehav utan bestämmande inflytande -1 -0 2 2

Genomsnittligt antal aktier

Före utspädning 24 048 240 22 716 102 23 517 178 23 256 070
Efter utspädning 24 176 453 22 812 905 23 668 413 23 386 780

Periodens resultat per aktie hänförligt till 
moderbolagets aktieägare

Före utspädning, SEK/aktie 2,93 2,05 7,66 6,72
Efter utspädning, SEK/aktie 2,91 2,04 7,61 6,68

Senaste 12
månaderna 
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Koncernens balansräkning i sammandrag  

 
 

  

MSEK  2019-03-31 2018-03-31 2018-12-31

Immateriella anläggningstillgångar 2 228 1 522 2 179

Materiella anläggningstillgångar 59 10 14

Uppskjuten skattefordran 5 14 5

Kortfristiga fordringar 200 133 153

Likvida medel 278 145 246

Summa tillgångar 2 771 1 823 2 598

Eget kapital

Eget kapital hänförligt till moderbolagets aktieägare 1 165 858 1 081

Innehav utan bestämmande inflytande 15 19 15

Summa Eget Kapital 1 180 877 1 096

Uppskjuten skatteskuld 100 78 102

Obligationslån 588 497 588

Övriga långfristiga skulder 496 101 430

Kortfristiga skulder 408 269 382

Summa skulder och eget kapital 2 771 1 823 2 598
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Eget kapital, koncernen 

 
  

MSEK 
Aktie- 
kapital  

Övrigt 
tillskjutet 

kapital  
Övriga 

reserver 

Balanserat 
kapital inkl 
periodens 

resultat  

Eget kapital 
hänförligt till 

moderbolagets 
aktieägare 

Innehav utan 
bestämmande 

inflytande  
Totalt eget 

kapital  

Ingående kapital per 
2018-01-01 1 - - 63 64 - 64

Periodens resultat 47 47 -1 46

Valutaomräkningsdifferens 2 2 - 2

Summa totalresultat - - 2 47 49 -1 48

Transaktioner redovisade 
direkt mot eget kapital 16 - 1 134 -403 746 20 766

Summa transaktioner 
redovisade direkt mot eget 
kapital 16 - 1 134 -403 746 20 766

Utgående eget kapital 
2018-03-31 16 - 1 136 -294 858 19 877

Ingående eget kapital 
2019-01-01 16 1 247 1 -184 1 081 15 1 096

Periodens resultat 70 70 -1 69

Valutaomräkningsdifferens 14 14 1 15

Summa totalresultat - - 14 70 85 -0 85

Summa transaktioner 
redovisade direkt mot eget 
kapital 0 - - - 0 - -

Utgående kapital per 
2019-03-31 16 1 247 15 -113 1 165 15 1 180
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Koncernens kassaflödesanalys i sammandrag  

 
  

  2019 2018 2018 

MSEK  jan-mar jan-mar jan-dec 

Den löpande verksamheten

Resultat efter finansiella poster 104 69 305 270

Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet, mm 42 27 143 129

Betald skatt -13 -1 -108 -97

Kassaflöde från den löpande verksamheten före 
förändringar av rörelsekapital 133 94 341 301

Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital

Ökning(-)/Minskning(+) av rörelsefordringar -44 -24 -48 -28

Ökning(+)/Minskning(-) av rörelseskulder 9 -9 -46 -64

Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital -36 -34 -93 -92

Kassaflöde från den löpande verksamheten 98 60 247 210

Investeringsverksamheten

Förvärv av verksamhet - 66 -190 -124

Förvärv av materiella anläggningstillgångar -1 -0 -4 -4

Förvärv av immateriella anläggningstillgångar -64 -33 -192 -160

Kassaflöde från investeringsverksamheten -65 33 -386 -288

Finansieringsverksamheten

Nyupptagna lån -1 394 734 1 129

Återbetalning lån 3 - -497 -500

Checkräkningskredit -6 - 29 35

Emissionskostnader - -52 -1 -53

Optioner - - 1 1

Utdelning - -84 -1 -85

Utdelning omvänt förvärv - -388 -0 -388

Kassaflöde från finansieringsverksamheten -4 -130 266 140

Periodens kassaflöde 29 -37 127 62

Likvida medel vid periodens början 247 176 144 176

Valutakursdifferens i likvida medel 3 5 7 9

Likvida medel vid periodens slut 278 144 278 247

Senaste 12
månaderna 
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Moderbolagets resultaträkning i sammandrag 

 

Moderbolagets balansräkning i sammandrag 

 
 

  

 2019 2018 2018 

MSEK jan-mar jan-mar Jan-Dec 

Rörelsens intäkter

Nettoomsättning 8 4 23 19

Rörelsens kostnader

Övriga externa kostnader -6 -2 -16 -12

Personalkostnader -4 -2 -15 -13

Rörelseresultat -2 -1 -7 -5

Resultat från finansiella poster

Ränteintäkter och liknande resultatposter 1 2 1 3

Räntekostnader och liknande resultatposter -13 -7 -88 -82

Summa finansiella poster -12 -5 -86 -79

Resultat efter finansiella poster -14 -6 -93 -84

Resultat före skatt -14 -6 -93 -84

Periodens skatt 2 2 -10 -10

Periodens resultat -12 -4 -103 -95

Senaste 12
månaderna 

MSEK  2019-03-31 2018-03-31 2018-12-31

Immateriella tillgångar - - 1

Finansiella anläggningstillgångar 4 412 3 901 4 399

Uppskjuten skattefordran 2 - -

Kortfristiga fordringar 30 24 35

Kassa och bank - 63 26

Summa tillgångar 4 443 3 988 4 461

Eget kapital 3 288 3 292 3 315

Avsättningar för tilläggsköpeskillingar 421 84 406

Långfristiga skulder 96 43

Obligationslån 588 497 588

Checkräkningskredit 29 - 35

Kortfristiga skulder 21 72 117

Summa skulder och eget kapital 4 443 3 988 4 461
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Nyckeltal, koncernen 

 

  

2019 2018 2018 

MSEK jan-mar jan-mar jan-dec 

Intäkter, ej justerade 431 309 1 447 1 326

Förändring förutbetald intäkt -13 5 -19 -1

Nettoomsättning 418 315 1 428 1 325

EBITDA 154 105 523 473

EBITDA marginal % 37 33 37 36

EBIT 113 73 387 348

EBIT marginal,% 27 23 27 26

Justerad EBITDA* 154 106 538 490

Justerad EBITDA marginal*,% 37 34 38 37

Justerad EBIT* 113 75 402 364

Justerad EBIT marginal*,% 27 24 28 27

Resultat före skatt 100 68 297 265

Resultat efter skatt 69 46 181 157

Justerad räntetäckningsgrad, x 6,0 56,2 6

Justerad skuldsättningsgrad, x 0,90 1,10 1,10

Eget kapital per aktie f utspädning, SEK 48,45 36,90 48,45 44.93

Eget kapital per aktie e utspädning, SEK 48,20 36,71 48,15 44.71

Resultat per aktie f utspädning, SEK 2,93 2,05 7,66 6,72

Resultat per aktie e utspädning, SEK 2,91 2,04 7,61 6,68

Antal aktier periodens slut f utspädning 24 048 240 23 253 631 24 048 240 24 048 240

Antal aktier periodens slut e utspädning 24 176 453 23 375 557 24 199 475 24 178 949

Genomsnittligt antal aktier f utspädning 24 048 240 22 716 102 23 517 178 23 256 070

Genomsnittligt antal aktier e utspädning 24 176 453 22 812 905 23 668 413 23 386 780

Senaste 12 
månaderna 
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Förvärv 

Förvärvet av Imperia Online 

Förvärvet av Imperia Online slutfördes i oktober 2018. Syftet med förvärvet är att bredda Stillfronts 
portfölj av studios och spel med egenskaper som driver långsiktiga spelrelationer. 

Köpeskillingen för förvärvet är enligt följande: 

 
I samband med förvärvet av Imperia Online emitterades 269 412 aktier a 167 kronor per aktie. Av 
köpeskillingen finansierades 52 MSEK med kontanter. Förvärvet genomfördes på skuld- och 
kassafri basis. 

Den villkorade tilläggsköpeskillingen baseras på företagets EBIT-utveckling under år 2018, 2019, 
2020 och 2021. Den totala villkorade ersättningen är maximerad till 17,5 MEUR. 

Preliminär förvärvsanalys 
En preliminär förvärvsanalys av Imperia Online följer. Analysen är preliminär främst på grund av 
att värdering och fördelning av immateriella tillgångar inte är avslutad. Detta förväntas vara klart i 
samband med rapporteringen av andra kvartalet 2019. 

 

 
 

Goodwill hänförlig till Imperia Online består av värdet av kompetensen i företaget avseende 
förmågan att utveckla och förlägga långlivade MMORP-spel. 

Förvärvskostnader uppgick till 1 MSEK och redovisas i resultaträkningen som övriga externa 
kostnader. Den förvärvade verksamheten Imperia Online konsoliderades från den 1 oktober 2018.  

Förvärvet av Playa Games 

I december 2018 förvärvade Stillfront 100% av aktierna i Playa Games GmbH, en av Tysklands 
ledande casual strategiutvecklare och förläggare. Förvärvet slutfördes 18 december 2018. 

Köpeskillingen för förvärvet är enligt följande: 

MSEK  

Köpeskilling  

Likvida medel 52

Utgivna aktier 45

Villkorad tilläggsköpeskilling 134

Summa köpeskilling 231

Verkligt värde på förvärvade tillgångar och antagna skulder (MSEK):   

Immateriella anläggningstillgångar 61

Materiella anläggningstillgångar 1

Kortfristiga fordringar, exkl likvida medel 5

Likvida medel 15

Långfristiga skulder -

Uppskjutna skatteskulder -6

Kortfristiga skulder -5

Summa nettotillgångar förvärvade exklusive goodwill 71

Redovisad goodwill 160

Summa nettotillgångar förvärvade exklusive goodwill 231

Avgår

Likvida medel -15

Stamaktier som emitteras -45

Villkorad tilläggsköpeskilling -134

Nettoutflöde vid förvärv av verksamhet 37
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I samband med förvärvet av Playa Games emitterades 425 913 aktier a 136 kronor per aktie. Av 
köpeskillingen finansierades 144 MSEK med kontanter. Förvärvet genomfördes på skuld- och 
kontantfri basis. 

Den villkorliga köpeskillingen baseras på företagets EBIT-utveckling under år 2018, 2019 och 2020. 
Den totala villkorliga villkorade ersättningen är maximerad till 25 MEUR. 

Preliminär förvärvsanalys 
En preliminär förvärvsanalys av Playa Games finns nedan. Analysen är preliminär främst på grund 
av att värdering och fördelning av immateriella tillgångar inte är avslutad. Detta förväntas vara klart 
i samband med rapporteringen av andra kvartalet 2019. 

 
Goodwill som hänför sig till Playa Online består av värdet av kompetensen i företaget avseende 
förmågan att utveckla och förlägga långlivade MMORP-spel. Den förvärvade verksamheten Playa 
Games konsolicerades från den 1 december 2018.  

 

  

MSEK

Köpeskilling  

Likvida medel 144

Utgivna aktier 58

Villkorad tilläggsköpeskilling 197

Summa köpeskilling 399

Verkligt värde på förvärvade tillgångar och antagna skulder (MSEK):   

Immateriella anläggningstillgångar 18

Materiella anläggningstillgångar 4

Kortfristiga fordringar, exkl likvida medel 11

Likvida medel 35

Långfristiga skulder -

Uppskjutna skatteskulder -15

Kortfristiga skulder -33

Summa nettotillgångar förvärvade exklusive goodwill 20

Redovisad goodwill 378

Summa nettotillgångar förvärvade exklusive goodwill 398

Avgår

Likvida medel -35

Stamaktier som emitteras -58

Villkorad tilläggsköpeskilling -197

Text

Text 33

Nettoutflöde vid förvärv av verksamhet 141
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Definitioner 

Nyckeltal och alternativa nyckeltal 

ARPMPU 
Genomsnittlig intäkt per månadsbetalande användare. 

Big 
Kategori av spel under varumärket BIG. 

Core 
Kategori av spel som inte tillhör kategorierna Long Tail, Empire eller Big 

DAU 
Dagliga aktiva unika användare. 

EBIT 
Rörelseresultat före finansnetto och skatt. Justerad EBIT är EBIT justerad för jämförelsestörande poster. 

EBIT-marginal 
EBIT i procent av nettoomsättningen. Justerad EBIT-marginal är EBIT-marginal justerad för 
jämförelsestörande poster. 

EBITDA 
Rörelseresultat före av- och nedskrivningar. Justerad EBITDA är EBITDA justerad för 
jämförelsestörande poster. 

EBITDA-marginal 
EBITDA i procent av nettoomsättningen. Justerad EBITDA-marginal är EBITDA-marginal justerad för 
jämförelsestörande poster. 

Eget kapital/aktie 
Eget kapital hänförligt till moderbolagets aktieägare dividerat med antalet aktier vid periodens 
utgång. 

Empire 
Kategori av spel under varumärket Empire. 

Justerd skuldsättningsgrad 
Räntebärande nettoskuld exklusive tilläggsköpeskillingar dividerat med justerad EBITDA under de 
senaste tolv månaderna. 

Jämförelsestörande poster 
Väsentliga resultaträkningsposter som försvårar jämförelsen mellan perioderna. 

Kundinbetalningar 
Inkluderar alla kundinbetalningar exklusive moms under en viss period. 

MAU 
Månatliga aktiva unika användare. 

MPU 
Månadsbetalande användare. 

Nettoskuld 
Räntebärade skulder minus likvida medel. Tilläggsköpeskillingar ingår inte i de räntebärande skulderna i 
nyckeltalet. 

Räntetäckningsgrad 
Justerad EBITDA dividerat med finansnetto för de senaste 12 månaderna  

UAC 
Anskaffningskostnad för användare. 
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Avstämning alternativa nyckeltal 

Jämförelsestörande poster 

 
 

Justerad EBITDA 

 
 

Justerad EBITDA, pro forma 

 
 

Justerad EBIT 

 
 

Justerad räntetäckningsgrad 

 

 2019 2018 2018 

MSEK jan-mar jan-mar Jan-Dec 

Intäkter

Omvärdering av villkorad tilläggsköpeskilling - 4 12 16

Totala intäkter jämförelsestörande poster - 4 12 16

Kostnader

Omvärdering av villkorad tilläggsköpeskilling - - -22 -22

Transaktionskostnader - -5 -6 -11

Totala kostndaer jämförelsestörande poster - -5 -28 -33

Totalt jämförelsestörande poster - 2 -15 -16

Senaste 12
månaderna 

 2019 2018 2018 

MSEK jan-mar jan-mar jan-dec 

Rörelseresultat 113 73 387 348

Avskrivningar 42 31 136 125

Exkluderas

Jämförelsestörande poster - 2 15 16

Justerad EBITDA 154 106 538 490

Senaste 12
månaderna 

 2019 2018 

MSEK jan-mar jan-mar 

Justerad EBITDA 538 320

Inkluderas

EBITDA, senaste 12 månaderna, förvärvade företag 49 45

Justerad EBITDA, pro forma 587 365

 2019 2018 jan-dec 

MSEK jan-mar jan-mar 2018 

Rörelseresultat 113 73 387 348

Exkluderas

Jämförelsestörande poster - 2 15 16

Justerad EBITDA 113 75 402 364

Senaste 12
månaderna 

 2019 2018 jan-dec 

MSEK jan-mar jan-mar 2018 

Justerad EBITDA senaste 12 månader 538 320 538 490

Dividerat med

- Summa finansiella poster senaste 12 månader 90 6 90 83

Justerad räntetäckningsgrad 6,0 56,2 6,0 5,9

Senaste 12
månaderna 
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Justerad räntetäckningsgrad, pro forma 

 
 

Justerad skuldsättningsgrad 

 

 

Justerad skuldsättningsgrad, pro forma 

 

 

Eget kapital per aktie före utspädning, SEK 

 
 

Eget kapital per aktie efter utspädning, SEK 

 

 2019 2018 

MSEK jan-mar jan-mar 

Proforma Justerad EBITDA senaste 12 mån 587 365

Dividerat med

- Summa finansiella poster senaste 12 mån 90 6

Justerad räntetäckningsgrad, pro forma 6,5 60,8

 2019 2018 jan-dec 

MSEK jan-mar jan-mar 2018 

Obligationslån 588 500 588 588

Övriga räntebärande skulder 175 - 175 179

Likvida medel -278 -145 -278 -246

Summa räntebärande nettoskuld 485 355 485 521

Dividerat med

Justerad EBITDA 538 320 538 490

Justerad skuldsättningsgrad 0,90 1,11 0,90 1,06

Senaste 12
månaderna 

 2019 2018 

MSEK jan-mar jan-mar 

Obligationslån 588 500

Övriga räntebärande skulder 175 -

Likvida medel -278 -145

Summa räntebärande nettoskuld 485 355

Dividerat med

Justerad EBITDA, pro forma 587 365

Justerad skuldsättningsgrad, pro forma 0,83 0,97

 2019 2018 jan-dec 

SEK jan-mar jan-mar 2018 

Eget kapital hänförligt till moderbolaget aktieägare [MSEK] 1 165 858 1 165 1 081

Dividerat med

Antal aktier periodens slut f utspädning 24 048 240 23 253 631 24 048 240 24 048 240

Eget kapital per aktie före utspädning, SEK 48,45 36,90 48,45 44,93

Senaste 12
månaderna 

2019 2018 jan-dec 

SEK jan-mar jan-mar 2018 

Eget kapital hänförligt till moderbolaget aktieägare [MSEK] 1 165 858 1 165 1 081

Dividerat med

Antal aktier periodens slut efter utspädning 24 176 453 23 375 557 24 199 475 24 178 949

Eget kapital per aktie efter utspädning, SEK 48,20 36,71 48,15 44,71

Senaste 12
månaderna 
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Resultat per aktie före utspädning, SEK 

 

 

Resultat per aktie efter utspädning, SEK 

 

 2019 2018 jan-dec 

SEK jan-mar jan-mar 2018 

Periodens resultat hänförligt  till moderbolaget aktieägare, MSEK 70 47 180 156

Dividerat med

Genomsnittligt antal aktier före utspädning 24 048 240 22 716 102 23 517 178 23 256 070

Resultat per aktie före utspädning, SEK 2,93 2,05 7,66 6,72

Senaste 12
månaderna 

 2019 2018 jan-dec 

SEK jan-mar jan-mar 2018 

Periodens resultat hänförligt  till moderbolaget aktieägare, MSEK 70 47 180 156

Dividerat med

Genomsnittligt antal aktier efter utspädning 24 176 453 22 812 905 23 668 413 23 386 780

Resultat per aktie efter utspädning, SEK 2,91 2,04 7,61 6,68

Senaste 12
månaderna 
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Finansiell kalender 
 

Årsstämma  9 maj 2019 

Delårsrapport januari-juni 2019 15 augusti 2019 

Delårsrapport januari-september 2019 8 november 2019 

Bokslutskommuniké 2019 21 februari 2019 

 

2019 års årsstämma i Stillfront kommer att hållas torsdagen den 9 maj 2019 klockan 16.00  
på DLA Piper, Kungsgatan 9, Stockholm. 

 

Denna information är sådan information som Stillfront Group AB (publ) är skyldigt att 
offentliggöra enligt EU:s marknadsmissbruksförordning. Informationen lämnades, genom 
nedanstående kontaktpersons försorg, för offentliggörande den 8 maj 2019, kl 07.00 CEST. 

 

För ytterligare information, kontakta: 

Jörgen Larsson, CEO Sten Wranne, CFO 

Tel: 070-32118 00, jorgen@stillfront.com Tel: 0705-851258, sten@stillfront.com 

 

Om Stillfront 

Stillfront är en global koncern inom spelutveckling och marknadsledare inom free-to-play online 
strategispel. Vår diversifierade spelportfölj har två gemensamma nämnare; lojala användare och 
spel med långa livscykler. Organisk tillväxt och noggrant utvalda och genomförda förvärv utgör vår 
tillväxtstrategi och våra 500 medarbetare trivs i en organisation som präglas av entreprenörsanda. 
Våra huvudmarknader är USA, Tyskland, MENA, Frankrike och Storbritannien. Vårt huvudkontor 
ligger i Stockholm, Sverige och bolaget är noterat på Nasdaq First North Premier. 
För ytterligare information, besök: stillfront.com 

Certified Adviser: 
FNCA, Telefon: +46 8 528 00 399 E-mail: info@fnca.se 

 
 
 
 

 
 


